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Zutaten: Zucker (54 %)      kontrolliert biologisch/EU/nicht EU Wasser Wachsmaisstärke       kontrolliert biologisch/EU  Kaffeepulver (2,5 %)     kontrolliert biologisch/nicht EU   Zitronensaft aus Konzentrat     kontrolliert biologisch/EU Pektin E440i               konventionell  Dosierung ca. 18%  Bakteriologische Spezifikation:    Gesamtkeimzahl:                          <  1000 / g   Hefen:                                            <  1000 / g   Schimmel:                                     <  100 / g   Nährwerte:   kJ:       997 /100 g   kCal:       235 /100 g   Fett/davon gesättigt:     <0,5/<0,1 g /100 g   Eiweiss:      0,8 g /100 g   Kohlenhydrate/davon Zucker:    57/54 g /100 g   Faser       0,7g/100 g   Salz       20 mg/100 g      Verpackung:  3 kg Dosen / 6 Dosen im Karton  Rechtliches:  Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der BIO-Verordnung 834/2007 der Europäischen Gemeinschaft igF.  
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 Allergenliste gem. Anhang II 1169/2011 EG In Rezeptur enthalten Kennzeichnungspflichtig nach 26/2005/EG Kreuzkontamination möglich?  Ja Nein Ja Nein Ja nein glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel, Gerste)  X  X  X Eier und -erzeugnisse  X  X  X Erdnüsse und -erzeugnisse  X  X  X Schalenfrüchte und –erzeugnisse (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, etc.)  X  X  X Soja und -erzeugnisse  X  X  X Milch und -erzeugnisse (incl. Lactose)  X  X  X Senf und -erzeugnisse  X  X  X Sellerie und -erzeugnisse  X  X  X Fisch und -erzeugnisse  X  X  X Sesam und -erzeugnisse  X  X  X Schwefeldioxid (> 10 mg/kg)   X  X  X Lupine  X  X  X Weichtiere  X  X  X Krebstiere und -erzeugnisse  X  X  X  Hiermit bestätigen wir,  dass das genannte Produkte nicht aus GVO stammt und/oder keine GVO enthält, sowie nach den neuen europäischen Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter lebens- und Futtermittel (Verordnungen EG Nr. 1829/2003 und EG Nr. 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig ist. dass das oben genanntes Produkt hinsichtlich „Gentechnikverbot“ den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 834/07 idgF entspricht dass das angeführte Produkt in allen Verarbeitungsschritten nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt wurde  


